
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

_____«ЗВЕРОСОВХОЗСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»_______ 

422186, Республика Татарстан, Мамадышский район, п.Зверосовхоза, ул.Ленина, д.8А 

Szverm.mam@tatar.ru 

Тел.:  (85563) 2-12-46 

 

Копия приказа                                         

01.06.2022                                                                     №   33  о/д 

 

Об организации мероприятий 

по обеспечению антитеррористической                                                               ббзащищенности школы 

 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)» (далее - Требования), акта обследования и 

категорирования объекта (территории) (адрес       местонахождения: РТ, Мамадышский район, 

пос.Зверосовхоза, ул.Ленина, д. 8А, присвоенная объекту (территории) категория опасности – 

4), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

  

№ 

п/п Наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, Росгвардии, МВД 

России по вопросам противодействия терроризму и экстремизму июнь 2022 

2. Оборудовать объект системой оповещения и управления 

эксплуатацией, либо автономными системами экстренного 

оповещения работников, обучающихся и иных лиц, находящихся 

на объекте, о потенциальной угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуции 

июнь 2022 

3 Оборудовать объект системой видеонаблюдения с 

круглосуточным режимом записи и архивированием не менее 30 

суток 

июнь 2022 

4 Оборудовать на объекте помещение на 1 этаже для  охраны с 

установкой в нем систем видеонаблюдения, охранной 

сигнализации и средств передачи тревожных сообщений в 

подразделения войск национальной гвардии РФ 

июнь 2022 

5 Разработать и утвердить паспорт безопасности школы июнь 2022 

6 Организация внешней безопасности (наличие замков на подвальных 

помещениях, воротах, засовов на выходах, исправность звонка 

сигнализации, организация дежурства смены штатных сторожей 

ночное время, ответственных лиц в выходные и праздничные дни) 

в течение года 

7 Осмотр помещений и территории на наличии посторонних и 

подозрительных предметов  

Проведение проверок на предмет обнаружения бесхозных вещей и 

предметов на объекте или в непосредственной близости от него. 

в течение года 



 

8 Проверка состояния подвальных, подсобных помещений и запасных 

выходов . Проверка состояния решеток и ограждений, обеспечение 

контроля за освещенностью территории в темное время суток 

проверка наличия и исправности средств пожаротушения и т.д.  

в течение года 

9 Обеспечение контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию 

грузами и предметами  в течение года 

10 Взаимодействие с органами охраны правопорядка, пожарной 

охраной и сотрудниками ЧОП на время проведения мероприятий  в течение года 

11 Обновление информации уголков безопасности  
в течение года 

12 Разъяснительная работа с персоналом, обучающимися, родителями 

(законными представителями) о повышении бдительности, 

проведение инструктажей и обеспечение памятками 
в течение года 

13 Проведение тренировок по отработке плана эвакуации с 

обучающимися и работниками при возникновении чрезвычайной 

ситуации 
4 раза в год 

14 Организация и проведение тематических встреч с представителями 

территориальных органов безопасности, МВД, МЧС  в течение года 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

           

 

Директор школы:                                     С.В. Гильмутдинова 

  

КОПИЯ ВЕРНА 


